
Motion till riksdagen 

1989/90: Sf633 
av Ulla-Britt Åbark och Lars Svensson (båda s) 
Funktionshandikappade invandrare 

Invandrare och flyktingar med funktionshinder är en bortglömd och försum

mad grupp. Under flera år kan de bli kvar på flyktingförläggningar i väntan 

på kommunplacering. Kommunerna är ovilliga att ta emot dem. 

Enligt överenskommelse med FN :s flyktingkommissarie skall Sverige 

varje år ta emot ett visst antal flyktingar, hur många bestäms av riksdagen. l 

år är kvoten ca l 250 flyktingar och av dessa skall 50 vara funktionshandikap

pade. Dessa handikappade måste vi ta emot på ett bra sätt om inte Sveriges 

anseende skall stå på spel. En bättre samordning mellan myndigheter, som 

arbetar med handikapp- respektive invandrarfrågor, måste till. Dessutom 

måste man pröva om kommunerna skall ha rätt till att välja flyktingar och 

därmed ha möjlighet att tacka nej tillflyktingar med funktionshinder. 

Det finns också andra stora brister i nuvarande lagstiftning. Som asylsö

kande har man t.ex. bara rätt till akutsjukvård. vilket kan göra att vissa pro

blem uppstår med vad som skall tolkas som akutsjukvård. Hjälpmedel som 

rullstol och hörapparat kan man få först sedan man fått uppehållstillstånd, 

vilket kan ta upp till ett år. 

För att erhålla bistånd i form av hemtjänst, färdtjänst eller ledsagarservice 

måste man ha fått kommun placering. Som funktionshindrad invandrare kan 

man få vänta länge. 

Den ersättning kommunerna får från staten när de tar emot flyktingar med 

upphållstillstånd, innehåller ingen kompensation för bistånd med färdtjänst, 

hl'mtjänst etc., utan detta får kommunerna stå för själva. Därför finns viss 

ovilja att ta emot dem som kan medföra kostnader för kommunen. 

Reglerna för att vara sjukförsäkrad är ännu ett problem. För att tillhöra 

allmänna försäkring kassan måste man vara kyrkobokförd i en kommun. 

Det är man inte som flykting i någon av landets fiyktingförläggningar. Först 

sedan man fått kommunplacering och därmed blivit kyrkobokförd är detta 

möjligt. För att sedan få förtidspension och handikappersättning måste man 

ha varit kyrkobokförd i minst fem år. 

Till alla dessa hinder skall vi också kornrna ihåg att många invandrare inte 

heller vet vilka krav de kan ställa och inte heller gärna vill erkänna de funk

tionshinder de har. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av åtgärder för funktionshandikappade in

vandrare. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ulla-Britt Åbark (s) Lars Svensson (s) 

Mot. 1989/90 

Sf633 
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